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     www.mestonovesedlo.cz                     červenec 2015 

             

Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

 

Redakční rada přeje 

všem občanům 

pěkné prázdniny. 

Vážení občané, 

valná hromada  a rada města v měsíci květnu 2015 po svém  uvážlivém a ekonomickém zhodnocení celé společnosti Novosedelská 

bytová, s.r.o. rozhodla, že s účinností od 1.7.2015 oddělí tepelné hospodářství od bytového hospodářství. Společnost s.r.o. nadále 

ponese název Novosedelská bytová, s.r.o. a bude se starat pouze o tepelné hospodářství, tzn. nákup a prodej tepla jako se starala 

doposud.  

Jednatel společnosti se snaží snížit veškeré možné vstupní hodnoty, tj. náklady, které tvoří cenu tepla. Proto také je jedině možné řešení 

„odtrhnout“ tepelné hospodářství od bytového. Ve společnosti s.r.o. zůstávají jako jednatel p. D. Matoušek, technik p. P. Mysík, 

zámečník p. M. Kőpp a na dohodu účetní p. I. Králová. Na společnosti zůstává financování měsíčních splátek ČSOB,a.s. Karlovy Vary 

na odkup pohledávek ( přefinancování leasingu f. Efis na odkup pohledávek ČSOB ve výši  53. 768 010,44Kč), kdy poslední platba je 

v roce 2027 ve výši 374. 292,13Kč. 

V minulých listech jste se dočetli, že pro rok 2016 jsme snížili cenu tepla na 477,- Kč za GJ bez 15% DPH. Ve vyúčtování pro rok 2015 

se bohužel ještě do ceny tepla musí promítnout vydané finance řediteli společnosti, asistentce jednatele  a částečně účetní společnosti. 

Odtržením tepelného hospodářství dojde k finančním úsporám, které plně pocítí občané ve vyúčtování pro rok 2016.  

Oddělení bytového hospodářství je schváleno v novém Organizačním řádu Městského úřadu Nové Sedlo. Paní I. Slavíčková a B. 

Filkoházyová budou referentky bytového hospodářství, ale pod hlavičkou MěÚ. Rovněž do tohoto oddělení spadá p. P. Varga, který je 

zatím zařazen do Zařízení města. Nadále bude nové oddělení bytového hospodářství spravovat nájemní byty ve správě města, správu 

SVJ a vyúčtování jednotlivých nájemníků jako doposud. Rovněž se p. P. Varga bude starat o opravy společně se správou majetku 

celého bytového i nebytového fondu. Již do současné doby se podařilo opravit a zmodernizovat část bytového fondu, jak se mohli 

přesvědčit sami noví nájemníci, kterým byly tyto byty pronajaty. Dále byly provedeny i opravy na našich nájemních bytech, které byly 

nahlášeny u NSB, s.r.o. už i v roce 2013 a 2014. V tomto trendu chceme pokračovat a postupně zmodernizovat celý náš bytový fond.  

                                                                                                              S přáním krásných letních dnů, Věra Baumanová, starostka města 

Vážení občané, 

dne 3. 2. 2015 podalo Město Nové Sedlo žádost o dotaci na akci RPS – Nové Sedlo, 3. etapa „Revitalizace a regenerace panelového 

sídliště Nové Sedlo  - 3. etapa“. Žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj podalo celkem 64 obcí, dotaci obdrželo pouze 14 obcí, 

přičemž město Nové Sedlo se umístilo na 13 místě. Dne 25. 5. 2015 obdrželo Město Nové Sedlo Registraci akce – Identifikační číslo 

EDS 117D512003574, kde byla 

městu schválena dotace ve výši 

4.000.000,-- Kč. Na základě této 

registrace akce byly zahájeny práce 

pro dodržení termínu dodání dalších 

nezbytných dokumentů pro vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Dne 

29. 5. 2015 byla zveřejněna kompletní 

zadávací dokumentace pro výběr 

zhotovitele na profilu zadavatele 

https://ezak.olivius.cz/

profile_display_206.html. Dne 17. 6. 

2015 zasedala komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a nabídky byly 

posouzeny. Smlouva o dílo bude 

uzavřena se zhotovitelem cca druhý 

týden v červenci 2015. Práce by měly 

být zahájeny 15. 7. 2015 a dokončeny 

15. 11. 2015. Celkové rozpočtové náklady projektu činí 9.304.692,-- Kč, avšak náklady budou vzhledem k provedenému výběrovému 

řízení na zhotovitele podstatně nižší. Stavbou bude provedeno centrální parkoviště u bývalé vrátnice sklárny a chodníky, zeleň, lavičky a 

hrací prvky mezi paneláky po celé levé straně.               Šárka Pojarová 

Vzhledem k velkému počtu článků, vyjdou NL v období prázdnin standardně každý měsíc.  
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Městská policie Nové Sedlo informuje : 

Dne 26.5. 2015 v 11.32 hodin bylo telefonicky oznámeno na Městskou policii Nové Sedlo, že celé 
dopoledne se v ulici Školní v Loučkách pohybuje nějaká mladá žena, která je ostříhána dohola, kdy tato chodí dům od 
domu a klepe na dveře, vykřikuje různé věci a její chování je celkově podivné. Na místo se ihned dostavila hlídka 
Městské policie Nové Sedlo, která zjistila totožnost ženy, dále vyloučila skutečnost, zda je žena vedena v pátrání. Na 
místo se dostavila taktéž hlídka OO PČR Loket, neboť oznámení o výskytu ženy bylo také učiněno na linku 158. 
Ačkoliv žena byla náležitě poučena a vyzvána, jak se má chovat, tak přes následné opakované incidenty v Novém 
Sedle, části Loučky jí bylo zajištěno lékařské ošetření s následnou hospitalizací. 

 Dne 26.5. 2015 ve 13.45 hodin hlídka Městské policie Nové Sedlo zjistila na území města Nového Sedla 
osobu, které byl v minulosti v rámci přestupkového řízení vysloven zákaz pobytu ve městě Nové Sedlo. Jelikož osoba 
nerespektovala uloženou sankci správním orgánem města Nového Sedla, byla následně hlídkou Městské policie omezena na osobní 
svobodě, dále předána policejnímu orgánu OO PČR Loket, kde jí bylo sděleno podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí podle trestního zákoníku. A jelikož si dotyčná osoba nedala v prvním případě říci, celou událost si zopakovala 
opětovně dne 17.6. 2015.  

Dne 17.6. 2015 ve 13.10 hodin bylo na Městskou policii Nové Sedlo telefonicky oznámeno, že došlo k nenadálému výskytu roje 
včel, který se usadil na stromě nacházející se nedaleko dětského hřiště na sídlišti. Na místo byl následně přivolán HZS Sokolov, který 
provedl odborný odchyt včelstva. 

Městská policie Nové Sedlo informuje, že v případě oznámení je možno telefonicky volat v pracovní době (Po-Pá) na telefonním 
čísle – 352/358156 nebo 602/891265. V mimopracovní době jsou strážníci Městské policie Nové Sedlo na dosahu za účelem ochrany 
objektů města napojené na zabezpečovací zařízení a to na telefonním čísle 602/891265.   

 str. Viktor Pavlík 

                str. Roman Tvarůžek  

                      Městská policie Nové Sedlo 

Vážení jubilanti,  
jménem celého Městského 
úřadu v Novém Sedle a 
jménem Sboru pro 
občanské záležitosti (dále 
jen SPOZ) přijměte 
gratulaci k Vašemu 
životnímu jubileu. Přejeme 
Vám hlavně hodně 
pevného 
zdraví a 
radosti ze 
života.  
Za SPOZ 
Klára 
Hányšová 

Zlatá svatba manželů Hlaváčkových 

Srdečně  jménem svým, jménem SPOZ a jménem celého 

městského úřadu blahopřejeme manželům Hlaváčkovým, 

kteří dne 12.6.2015 oslavili zde na Městském úřadě v Novém 

Sedle v obřadní síni zlatou svatbu – 50 let společného života. 

Gratulujeme.             Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Vyznamenání Zlatý kříž II. stupně  

Dne 18.6.2015 jsem měla tu čest se zúčastnit jako zástupce našeho města slavnostního aktu předávání vyznamenání 
Zlatý kříž II. stupně za 80 a více dobrovolných bezplatných dárců krve pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje. 

Toto vyznamenání také obdržel občan našeho města pan Leoš Vítek, Loučky čp. 89. Jako zástupce města, a byla to 
pro mě čest, jsem měla možnost mu poděkovat a předat dárek spolu s představiteli Krajského úřadu  Karlovarského 
kraje a jednotlivých  starostů a zástupců měst a obcí včetně Magistrátu města Karlovy Vary, zástupců 
Českého červeného kříže  a ředitelek Transfúzních stanic Karlovy Vary a Sokolov. Zazněla tam krásná 
věta: „Kdo dává krev – je hrdina“. A je to pravda. Hluboce si těchto lidí vážím. Děkuji.   
                                                           Ing. Věra Baumanová 

Poděkování 

Chtěla bych jménem svým i celé mé rodiny poděkovat všem 

přátelům a známým za projevenou soustrast posledním 

rozloučení s mým manželem Edgarem Hopfem, které se 

konalo 29.5.2015 v obřadní síni v Chodově. Děkuji také všem, 

kteří poslali kondolenci. 

                                                           Marie Hopfová s rodinou  

Vážení občané, autobusová linka Chodov - Karlovy 
Vary (přes Nové Sedlo) se dočkala drobných změn. 
Od 1. 7. 2015 přibyla na této trase zastávka: Nové 
Sedlo - Družba. Další změny se projeví až od nového 
roku 2016. Jízdní řád poskytneme v příštím výtisku NL, na našem 
Facebooku či na stránkách města. 

Mohlo by vás zajímat - V plánu je výlet do ZOO Chomutov - více na str. 6. 

Město Nové Sedlo se chystá na další zájezd do divadla. Máme na 
výběr z několika možností, ale konečný výběr necháváme tentokrát 
na vás občanech! 

Lze vybrat z těchto variant: Tři mušketýři, hit divadelní sezóny 
MATA-HARI, Vánoční zázrak – muzikál Janka Ledeckého, 
Mýdlový princ, Kleopatra. 

Váš výběr sdílejte na Facebooku města – Nové Sedlo lidem, na 
stránkách města – www.mestonovesedlo.cz, kde je připravena 
anonymní anketa či lze Váš výběr zaslat i emailem na 
starosta@mestonovesedlo.cz. 

Více informací na www.divadlo-brodway.cz. Zájezd proběhne 
v období září – prosinec. 
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Mateřská škola a Základní škola Nové Sedlo 

Poznávání  krušnohorké přírody 

Děti z mateřské školky vyjely v měsíci červnu na dva velmi povedené 
výlety. Jednak  do Podkrušnohorsého zooparku v Chomutově, kde se 
seznámily se zvířaty z různých koutů Evropy. Dále si prohlédly i 
zvířata hospodářská , která žijí na statku, nebo si užívaly sportovní 
aktivity na dětském hřišti. V úterý 16.6.2015 navštívily hrad Seeberg, 
kde pro ně byly připravené různé soutěže a aktivity jako např. jízda na 
koni, krátká přednáška o životě včel s ukázkou včelích úlů, dětské 
divadlo, sportovní 
úkoly a spousta 
jiných atrakcí. 
Školní výlety se 
tentokrát 
vydařily. Počasí 
nám přálo, dobrá 
nálada taktéž 
nechyběla, a co 
víc, děti si výlety 
užily.                                                                                                    
                 
Kolektiv MŠ 

Den dětí v Masaryčce 

Děti ráno vítala květinová zahrádka, kterou děti, za pomoci učitelek, 
samy vyrobily. Dál je do třídy doprovázela Smajlíková cesta, na 
konci s překvapením. 

Děti si dozvěděly, proč se Den dětí slaví, prohlédly si fotografie dětí 
různých národností, povídaly si nad fotografiemi a pak už je čekaly 
soutěže, hry, pohybové hry, písničky a nakonec dobroty od kuchařky 
Ilonky a p.Šimicové. 

Nesměl chybět ani přípitek 
Krtkovo šampusem a 
nanuk! 

Velké poděkování p. 
Šimicové za svatební 
koláčky a bábovková 
lízátka a p. Ořechovskému 
za domek pro hmyz, který 
nám už visí na naší 
zahradě.        Kolektiv MŠ 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ – STŘÍBRNÁ 2015 

Žáci II. A, doplněni žáky z I. A, se ve dnech 17. - 22. května 2015 

zúčastnili školy v přírodě na Stříbrné.    V pořadí druhá ŠvP, které 

se žáci z II. A měli možnost zúčastnit, byla opět tematicky 

zaměřená a to na téma "Škola čar a kouzel". Inspiraci našla v 

příbězích o Harrym Potterovi.  

Čas strávený v krásné přírodě netrávili malí kouzelníci a kouzelnice 

jen dopoledním učením, ale i aktivně, různými volnočasovými 

aktivitami. Svezli se na koních ze stájí na Bublavě, navštívili 

Kraslice, vyráželi na dobrodružné cesty lesem, které byly 

obohaceny týmovými soutěžemi a také si vlastnoručně vyráběli 

kouzelnické pomůcky. Na závěr absolvovali "Kouzelnickou stezku" 

a nechyběla ani tradiční "Stezka odvahy".  

Všichni žáci se vrátili ze ŠvP obohaceni o nové zážitky. Měli také 

možnost 

poznat své 

spolužáky 

nejen ve 

školních 

lavicích, ale 

i mimo ně, a 

díky tomu 

upevnit svá 

vzájemná 

kamarádství.        Text a foto Mgr. L. Dvořáková 

Itálie 2015 

Letošní školu v přírodě strávilo 43 žáků naší školy v Itálii. Spolu se 
svými učiteli a paní zdravotnicí pobývali na pobřeží Jaderského moře 
v letovisku San Benedetto del Tronto. Toto okouzlující malé město se 
nachází na pobřeží Jaderského moře v polovině vzdálenosti mezi městy 
Ancona a Pescara v jižní části oblasti zvané Marche. Pro tuto oblast je 
typické ohromné množství palem a různých oleandrů. Právem se této 
lokalitě přezdívá Palmová riviéra.  Hlavním programem pobytu bylo 
samozřejmě koupání v moři, ochutnávání místních specialit – hlavně 
zmrzliny, procházky městem, sportovní vyžití. 

 Někteří z nás si pobyt u moře obohatili celodenním zájezdem do 
Říma a Vatikánu. V Římě jsme viděli mnoho památek – Koloseum, 
Forum romanum, Pantheon – chrám zasvěcený všem pohanským 
bohům, Španělské schody, Fontánu della Barcaccia, Fontánu di Trevi a 
mnoho dalších. Ve Vatikánu jsme si vystáli frontu na to, abychom 
mohli navštívit jeden z největších kostelů na světě – Baziliku sv. Petra.  

Druhého  výletu do blízkého okolí s návštěvou františkánského kláštera 
v Monteprandone a městečka Acquaviva Picena se zúčastnili všichni. V 
klášteře z 15. století jsou vystaveny ostatky (mumie) sv. Jakuba z 
Marche, patrona dětí. V Acquaviva Piceně nám radní města umožnili 
prohlídku pevnosti ze 14. století a přiblížili historii města. Děti si v 
místním „baru“ – u nás bychom řekli v cukrárně –  koupili zmrzlinu a 
někteří ochutnali cukrovinky z domácí výroby. Závěr výletu patřil 
návštěvě rodinného vinařství Capecci.  

 Den před odjezdem jsme navštívili místní trh, kde jsme mohli 
utratit své poslední peníze, někteří se podívali i do malebného přístavu.  

Po celou dobu pobytu nám svítilo sluníčko, moře bylo teplé, čisté, 
koupání nás lákalo po celý den, někdy i večer. Aby nám v Itálii nic 
nechybělo - o to se výtečně starala paní delegátka Stáňa s týmem 
českých kuchařů. Tento báječný zájezd se uskutečnil i díky městu Nové 
Sedlo, které přispělo finanční částkou a sokolovské cestovní kanceláři 

Hockeytour, která 
akci 
zprostředkovala. 
Ještě jednou všem 
moc děkujeme a 
doufáme, že se 
budeme na stejná 
místa moci vrátit. 

            
Za celý tým Mgr. 
Lenka Žišková 

STOPA - vyřeš zločin 
13. května 2015 žáci osmé a deváté třídy navštívili interaktivní 
výstavu STOPA v muzeu v Sokolově. Výstava byla připravena ve 
spolupráci s Mendelovým muzeem, s Krajským ředitelstvím policie 
Karlovarského kraje a s Městskou policií Sokolov. Žáci obdrželi 
pracovní listy a obcházením jednotlivých místností, zaměřených na 
jednotlivé obory kriminalistiky, se snažili, pomocí nápověd, odhalit 
zločince. Děti řešily případ vraždy, zkusily si  práci detektiva na 
místě činu. Téma znělo: V parku leží mladá žena. Zajistily 
důkazy, zjišťovaly, kdo měl motiv k vraždě, porovnávaly DNA z 
kůže odebrané pod nehty oběti, dokazovaly přítomnost toxických 
látek v těle oběti. Pod mikroskopem zkoumaly, komu patří neznámé 
vlákno z místa činu. Většina "mladých detektivů" případ vyřešila. 
Žáci si vyzkoušeli i snímání otisků prstů. Mohli si také vyzkoušet 
uniformu městského strážníka. Akce byla vydařená, všem se moc 
líbila. Doporučili bychom ji i ostatním. 
                                   Dagmar Tonhauzerová, Marcela Procházková 

Letos uplyne 600 let od upálení jednoho z největších 
Čechů – Jana Husa. Aby po něm nezbylo nic, co by 
mohli jeho příznivci uctívat, byl jeho popel rozmetán 
do Rýna. Přesto jsou  jeho myšlenky živé i dnes. 
Naše škola se připojila k projektu „ Husovy stopy“, 
který připomíná 12 hodnot Jana Husa. Jsou jimi: 
víra, pravda, čistota, svoboda, důstojnost, odvaha, 
úcta, pokora, odpuštění, radost, láska a věčnost. 
Žáci se seznámí nejen s historickými fakty o Husově 
životě, ale připomenou si i jeho nadčasový odkaz. 
                           Text a foto Mgr.  Eva Machulková 
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Městská knihovna Nové Sedlo 

Milí čtenáři, 

v sobotu 23. května jsme s družstvem jeli na soutěž Hry bez hranic aneb knihovnice dětem, letošní ročník se konal v Kraslicích. Této akce 

se zúčastnilo 14 knihoven Karlovarského kraje. Soutěžící          M. Šandor, M. Skalák, F. Rais a A. 

Ořechovský si prohlédli nejen město Kraslice, ale i některé 

městské kulturní památky. Seznámili se se soutěžícími 

z ostatních knihoven a dozvěděli se zajímavosti z historie města 

Kraslic, pověstmi vztahujícími se ke Kraslicím a blízkému okolí, 

zaposlouchali se do hudebních nástrojů vyráběných v podniku 

Amati a některé nástroje si mohli doslova osahat, lámali si hlavy 

nad roztodivnými předměty a proběhli pašeráckou stezkou. 

Našim účastníkům Her bez hranic děkujeme za jejich výkon. 

Na poslední akci pro Mateřské školky v tomto školním roce přišli děti ve čtvrtek 18. června. V knihovně bylo pro ně připravené 
vyprávění a promítání o spisovateli Pavlu Šrutovi a ilustrátorce Galině Miklínové a jejich knihách o Lichožroutech. Toto téma 
nebylo zvolené jen tak nahodile. Dětičky se zúčastnily přehlídky Mateřských škol 

Karlovarského kraje, která se konala 
23. 4. 2015 ve velkém sále hotelu 
Termal. Nové Sedlo zde mělo dvě 
vystoupení - Berušky a Lichožrouti. 
Proto jsme zvolili Lichožroutí téma. 
Děti jsme seznámily s knihami Pavla 
Šruta, poslechli jsme si kousek audio 
knihy, kterou nádherně načetla herečka 
Bára Hrzánová. Dozvěděli jsme se kdo 
je Hihlík, Tulamor senior alias Padre 
velký šéf, Čango Škrtič nebo zlotřilý 
Kudla Dederon s partou divokých 

Kojotů. A proč bychom o nich měli vědět? Jsou tyto zvláštní bytosti pro lidi 
hrozba, nebo ne? Jistě že ne, nejsou hrozbou pro lidi, ale pro naše ponožky, podkolenky a punčocháče rozhodně velkou hrozbou 
jsou. Na oplátku nám děti ukázaly své představení o lichožroutech, s kterým vystupovaly v Karlových Varech. Nakonec jsme si 
všichni zazpívali a zatančili při Lichožroutím songu.  

19. června v knihovně proběhlo slavnostní zakončení projektu „Už jsem 

čtenář – Knížka pro 

prvňáčka“. Dětem 

v rámci akce 

Pasování na čtenáře 

byly předány knížky 

Odemyky zamyky od 

básníka, spisovatele a 

překladatele Jiřího 

Žáčka a ilustrátora 

VHRSTI Vojtěcha 

Juríka. Paní starostce 

a zastupitelům, kteří přispěli svými čtenářskými výkony ke zdárnému 

průběhu projektu a paní učitelce za skvělou spolupráci velmi děkujeme. 

Upozorňujeme čtenáře, že v době letních prázdnin se 

provoz knihovny nijak nemění. Knihy zapůjčené před 

letními prázdninami jsou automaticky prodlužovány na 

výpůjční lhůtu dvou měsíců.   

Otvírací doba 
pondělí 9:00 – 11:30 13:00 – 17:00  
úterý  zavřeno (na zvonek kopírovací služby do 15:00) 
středa  9:00 – 11:30 13:00 – 17:00 

čtvrtek 9:00 – 11:30 13:00 – 15:00 

pátek  zavřeno (na zvonek kopírovací služby do 13:30)            

Za všechny články Vaše knihovnice 
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Akce a ostatní 

Pivní slavnosti ANO nebo NE?  

Vážení kulturní občané, 

na dotaz jednoho občana, zda letos město uspořádá pivní slavnosti, 
tak musím odpovědět, že NE. Vzhledem k celkové finanční situaci 
města, obdržení tří dotací na investiční akce, které jsou nutné předfi-
nancovat se uskutečnilo několik  úsporných opatření. Nechala jsem 
si předložit ekonomkou úřadu vyúčtování Pivních slavností v roce 
2013, kdy celkové náklady činili 158.223,-Kč. 

Podrobněji: MELEN safetyshow – 32.000,-Kč, vystoupení VERO-
NA – 40.250,-Kč, vystoupení TAM-TAM – 23.000,-Kč, kapela 
Sympaťáci – 19.000,-Kč, vystoupení internacionálové Mužstva KFI 
– 35.350,-Kč, nájem plynových topidel – 2.800,-Kč, nákup materiálu 
– 3.032,-Kč, ostatní služby – 2.000,-Kč, pohoštění – 791,-Kč. Dále 
se v roce 2014 konal Rockový festival, který město stál 78.500 Kč. 

Z toho je patrné, že tímto směrem se vedení města nebude ubírat. 
Prioritou jsou akce pro děti, zájezdy, přednášky a koncerty, sportovní 
utkání a sportovní akce, jak je patrné z Plánu kulturních a sportov-
ních akcí na rok 2015, který je zveřejněn na stránkách města a jste 
pravidelně informovány na stránkách města, fcb.města, v Novosedel-
ských listech a na plakátech ve městě. Vítáme jakékoli náměty, nápa-
dy, stačí přijít. Děkujeme. 

          Věra Baumanová, starostka města  

Večer pro Seniory 

Dne 4. 6. 2015 od 19:00 hodin se v Kulturním domě Meteor konal 
již druhý taneční večer pro seniory. Opět jsme přivítali hudební 
duo Carlex z Nové Role.  Po celé 
tři hodinky svým zpěvem 
doprovázeným na klávesy bavili 
přítomné, kteří si jak se patří 
zatancovali, což je patrné 
s fotografie. Všem přítomným 
děkujeme za účast a věříme, že 
v září, kdy se bude konat další 
taneční večer pro seniory, se 
uvidíme co v největším počtu.                                   

        za SPOZ Klára Hányšová 

Team volejbalistek děkuje za hojnou účast na 
1.květinkovém plese, za naladění krásné 
atmosféry, za zaplnění tanečního parketu a 

samozřejmě za žádná volna místa u baru   
Byl to 
organizačně náš 
první ples, tak 
snad nám nějakou 
tu chybičku 
odpustíte 
a  doufáme, že se 
přesto všem 
líbilo, a že se opět 
těšíte na další 
ročník stejně jako 
my. DĚKUJEME! 

Sobotní ráno 13. 6. bylo pro mě sváteční, protože jsme si 
s kamarádkou zakoupily lístky do pražského divadla R. 
Brzobohatého.  

      Byl to opravdu příjemný zážitek, užily jsme si to, a také to bylo 
humorné, takže jsme se i dost nasmály. Smích je přeci kořením života 
a dobrá nálada, která na tomto zájezdu zaručeně panovala, byla 
důkazem toho, že se zájezd rozhodně povedl. Není to tak dávno, kdy 
jsme byli v jiném pražském divadle, a také to stálo za to. 

      Je ale škoda, že to občané našeho města moc nevyužívají, i přes 
to, že cena je velmi přijatelná, v porovnání se standartní cestou do 
divadla v Praze. 

      Známí také většinou 
říkají „Já na to nejsem“., 
ale zkuste to, osobní 
kontakt s divadlem je 
úplně jiný než s televizí. 

      Snad se plánují ještě 
nějaká představení, tak 
doufám, že se nás za 
kulturním zážitkem vydá 
více.                   
      Věra Pittelová 

Byla sobota 6.6.2015, v 15 hodin na  Jalováku se sešlo 22 dětí  k oslavě 
svého  svátku, maminky a taťkové připravili pro děti soutěže, 

při kterých byly děti odměňovány, kluky nejvíce lákala střelba ze 
vzduchovky, holčičky zase shazování plechovek, skákání v pytli, 
střílení do  

chlupatého mamuta a mnoho dalších. Jelikož bylo veliké teplo přišlo 
osvěžení v podobě velkého dobrého nanuka pro každé dítě. Po 
osvěžení i trochu vydechnutí, čekala děti cesta lesem k 
hledání  pokladu. Poklad se ale nechtěl vydat zadarmo, děti musely 
plnit úkoly, které byly 

napsány v obálkách, které našly, sbíraly 
nepořádek v lese, poznávaly stromy, 
poslouchaly zpět ptáků, kreslily stopy 
zvířátek. Pak musely sestavit mapu s 
označením uložení pokladu. To bylo křiku 
a radosti, když se poklad odkryl!. 

V krabici  čekaly balíčky pro každé dítě, a 
ty které se nedostavily, ochuzeny nebyly, 
neboť maminka Mirka roznesla balíčky k 
nim domů.  

Večer byl oheň s opekáním vuřtů. Všem, 
kteří  oslavu připravili a finačně podpořili 
patří veliký dík. Hřiště na Jalováku žije 
dětským smíchem!   
                                  Libuše Fuchsová 

V sobotu 20. 6. jsme v 9 
hodin vyjeli autobusem do 
Plzně. Cílem výletníků 
byla Techmánie Science 
Center. Samozřejmě, že se 
mohl každý individuálně 
projít tímto krásným 
městem a navštívit 
památky, kterých je v Plzni 
více než dostatek. Ti, co se 
rozhodli navštívit 
Techmánii, si mohli celý 
den užívat vědu a techniku v prostorné hale bývalé Plzeňské 
Škodovky. 

Účastníci zájezdu si mohli vyzkoušet mnoho pokusů, hlavolamů, 
ale také si mohli, velice povedenou formou, otestovat své 
zvukové, sluchové, ale i  obratnostní dovednosti. Zajímavé bylo 
v neposlední řadě i měření našich sil a fungování parního stroje či 
vodní elektrárny s velice pěknou expozicí. 

Součástí byly i prezentace se zvukem či tekutým dusíkem. V 
zábavné části si mohli návštěvníci vyzkoušet jaké je to stát se 
moderátorem večerních zpráv. Nezapomenutelným zážitkem bylo 
jistě i planetárium. 

Ať už byla volba jakákoliv, i přes trošičku nepříznivé počasí, se 
výlet velice vydařil. Celodenní zábava byla ukončena v 17 hodin, 
kdy se autobus rozjel zpět do Nového Sedla. 

Velké poděkování patří Novému kurzu. Je velice smutné, že 
autobus byl naprosto minimálně zaplněn dětmi, kteří by si tento 
výlet určitě užili nejvíce. Možná je tento fakt způsoben tím, že 
nejmenovaná osoba si myslela, že se jede na výlet spojen s techno 
hudbou.                                        Spokojení účastníci 
zájezdu 

Pozn. red. - fotky lze nalézt na Facebooku či stránkách města. 
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Doba prázdnin a dovolených už klepe na dveře a i pro činnost v TJ to znamená, 
že nastane doba několik týdnů relativního klidu, na jehož konci se opět rozjede 
příprava na nový soutěžní ročník fotbalových soutěží a svou činnost opět 
rozjede i oddíl aerobiku a volejbalu žen.  

Krátce se vrátím i k právě ukončenému ročníku fotbalových soutěží, v nichž měl 
Baník Union své zastoupení. A máme se čím chlubit a bezesporu 
reprezentujeme naše malé město v celém kraji výborným způsobem.  A muži 
totiž obhájili bronzovou příčku z minulého roku a znovu se tak mohou pyšnit 
titulem třetího nejlepšího celku v kraji. A to do posledního kola bojovali o 
stříbrnou pozici. Stejnou příčku jako v předchozích dvou letech obhájili i naši 
dorostenci a již potřetí v řadě se stali druhým nejlepším mužstvem v kraji. 
Bohužel, ani letos se jim nepovedlo celou soutěž vyhrát, přestože měli ještě 
čtyři kola před koncem tříbodový náskok na svého největšího rivala a právě ve 
čtvrtém kole od konce jej hostili na domácí půdě. Ještě v 60. minutě vedli 2:0, 
ale nakonec posledních 30 minut rozhodujícího zápasu nezvládli.  I tak ale 
znovu ukázali, že patří k nejlepším a i oni prezentují novosedelský sport na 
vysoké úrovni. Starší a mladší žáci zakončili svoji historickou premiéru 
v krajském přeboru se vztyčenou hlavou. V mnoha utkáních byli svým 
soupeřům více než vyrovnaným protivníkem a zanechali tak v nejvyšší krajské 
soutěži výraznou stopu. Bohužel, nemáme dostatek mladších žáků a tak se žáci 
opět od podzimu spojí v jeden společný tým a budou hrát okresní přebor. 
V tomto směru bohužel doplácíme na malý počet hráčů v jednotlivých 
ročnících, které nedokážeme jako velká města bez problémů naplnit. Mladší 
přípravka ukončila svůj první ročník v okresní soutěži a na zápasové zatížení si 
naši nejmladší teprve zvykají. V soutěži patřili bezpochyby k těm úplně 
nejmladším, a tak jim přejme, aby se od podzimu mohli co nejdříve radovat 
z prvních úspěchů a vítězství a mohli i oni v budoucnu navázat na úspěchy 
svých předchůdců. 

Červnový konec soutěží jsme na domácím hřišti zakončili tradičně, a to 
v sobotu 20. června populárním turnajem Domorodců, na němž se i 
tentokrát sešlo více než 100 současných i bývalých hráčů BU.  

Po letní přestávce se všichni společně těšíme na dokončení dostavby 
areálu v Masarykově ulici, který se tak stane jedním z nejlepších 
sportovních zázemí v kraji. Přijďte se v srpnu podívat na výsledek…. 

Nový ročník fotbalových soutěží otevřeme na domácím hřišti v sobotu 8. 
srpna fotbalovým memoriálem Edgara Hopfa a Milana Kubelky. Tímto 
Vás všechny srdečně zvu do ochozů našeho stadionu. V turnaji, kterým 
chceme zavzpomínat na oba zmiňované muže, jejichž jména memoriál 
nese, se představí obě naše mužstva mužů, dorostenci a výběr bývalých 
hráčů BU. Sledujte informace na našich klubových stránkách – http://
bunovesedlo.sklub.cz/ 

                                                            Za TJ BU Nové Sedlo Zdeněk Joza              

TJ Baník UNION 

Jménem mojí maminky bych Vám všem chtěla poděkovat 

za projevené kondolence a "fotbalové rozloučení" s mým 

tatínkem Milanem Kubelkou, pro kterého novosedelský 

fotbal hodně znamenal a který mu hodně dal. Rád vzpomínal na 

trenéra Horu, pana Čikoše, své spoluhráče... V neposlední řadě pro 

něj velice znamenal bývalý trenér BU N. S. Jiří Vican. Díky patří 

Vám všem-hráčům,fanouškům,Kladivářům..prostě všem,kteří 

novosedelskému fotbalu věnujete alespoň kousek svého já. Na závěr 

za naši rodinu použiji taťkův oblíbený slogan: 

"HOŠI,DĚKUJEME!"                                       Monika Pešáková 


